Artífices (rzemieślnicy).

Kuśnierz, balwierz, kowal, Marcin platnierz.
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Officiati (oficyaliści).

Czyż, Drya dozorca wozów, Krzysztof Cliwior chle
bny, Sidor laziebny.

0 r o s s i .

Benedykt, Istwau, Doktór medyk, Zębocki Jan, kape
lan, bakalarz.
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D 0 D A T K I.

Inscripcio  castellano calischiensl facta supercerta 
thelonea,

a. 1494 Jul. 2.

Johannes Albertus—etc. Significamus—ete. Quomodo 
volentes amore fraterno permoti uecessitati Illustrissimi 
principis Domini Sigisnrandi, germani nostri carissimi provi- 
dere, sibi thelonea nostra: poznauiensia, costiuensia, cali- 
schierisia et conynensia do mauibus magnificornm Joannis 
Swydtva palatini, Andree castellani calischiensium fratrum 
do Schamotuli, in certis pecuniarum sunnnis, ipsis aut comm 
predeoessoribus per nostros predecessores inscripta, eximere 
eousensimns et admisimus. Qui predicti palatinus et castel
lanas calischienses fratres de Schamotuli, dum literas om- 
nes et privilegia eorum super thelonea nostra prefata coram 
nohis reposuissent, extuuc per predictum principem illustris- 
sinmm dominum Sigismundum germanum nostrum carissi- 
mum alteri eorum videlicet palatino calischiensi prefato pro 
totali sorte suarum pecuniarum ex eisdem tlieloneis juxta 
ipsorum literarum continencia, ipsum concernente, est reali-

18
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ter et cuni effectu satisfactum. Castellanus vero calischien- 
sis prefatus ex singulari affectu, quem in nos ipsum quoque 
illustrissimum germanum nostrum carissimum liabet, favens 
ejusdem germani nostri carissimi postulaeioni sortem pecii- 
niarum suarum ex eisdem theloneis nostris ipsum coucernen- 
tem, videlicet quatuor milia florenorum hungaricalium sponte 
et libere sc summisit expectore, prefato principi domino Si
gismundo germano nostro carissimo. Nichilominus jam  sue 
illustritati totaui suam aliorum tbeloneorum uostrornm me- 
dietatem videlicet pozuaniensis et costiucnsis dimisit et con
descendit. Nos tandem volentes pro dictis quatuor milibus 
florenorum ipsum Andream do Schamotuli, castellanum ca- 
lischieusem indemnem facere et securum, sibi et suis suc- 
cessoribus legittimis eadem quatuor milia florenorum hunga- 
ricalium puri auri et justi ponderis in et super totis et inte- 
gris theloneis nostris caliscliensis palatinatus, videlicet ca- 
liscliensem et conynensem atque cleczowiensem, ubi loco 
conynensis exigi solitum est etconsuetum, quorum possessio
nem et usurn dudum vigore ¿riorum literarum, quas nobis re- 
stitueret, liabuit et tenuit, tandemque possessionem dudum 
habitam continuando et nunquammb ea recedendo, dejuravi- 
mus et inseripsimus, dejuramusque et inscribimus tonore pre- 
sencium mediante, per ipsum Andream de Schamotuli etsuos 
successores legittimos prefata thelonea nostra cum onrni ju 
re, nichil penitus in eisdem pro nobis reservando, tam longe 
et late juxta antiquum cousuetudinem adusque tentam te- 
uenda, habenda, utifruenda pacifico quoque et quiete pos- 
sidenda tamdiu, quousque prefata quatuor milia florenorum 
hungaricalium sibi Andree de Schamotuli, aut suis successo- 
ribus legittimis per Illustrissimum germanum nostrum pre- 
fatum, pleno et ex integro fueriut persoluta; quibus solutis, ex- 
tunc possessio eorundem theloneorum predictorum nostrorum, 
ad predictum Illustrissimum principem dominum Sigismuu- 
dum germanum nostrum carissimum, pleno jure devolvetur
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et redibit. Harum—etc. I)atum Poznanie feria tercia ipso 
dio visitaeionis Beatisaime Virginia Marie. Anuo milleaimo 
qúadringentesimo nonagésimo tercio.

M. K. 15. p. 23.

Ratificacio  thelonei Sandom iriensis ac m ille et octin- 

gentorum florenorum duci Sigism undo donatoruin.

a. 1502, Jan. 12.

Alexander etc. Signifícamus etc. Quia ratam liabentes 
donacionem per sereuissimum principem dnum oliin Joannem 
Albertum Regem fratrem et predecesaorein nostrum illustris- 
simo principi dno Sigismundo Opauie Jiaioris Glogovie et 
SIezie ote. duci germano suo et nostro ebarissimo in toto the- 
loneo Saudomiriensi et in millo octingentis florenia inclusis 
in auro in zuppis Cracoviensibus factam, Nos quoque racio- 
nem liabentes fraterni debiti et. fraternitatis connate, quem- 
admodum olim dnus Joannes Albertos rex earn ipsam doua- 
cioucm feeerat, sic nos earn innovantes’ presencium literarum 
tonoro theloneum integrum predictum nostrum Saudomirien- 
se et llórenos vngaricales mille in moneta et numero com- 
muniter in Regno nostro currentibus et octingentos in auro 
in et super zuppis nostris Vyeliczieusibus annuatim perei- 
piendo, quorum tlielonoi et mille octingentorum ftorenor. 
dnus ipse dux Sigismuudus tam viuente olim ipsa inaiestate 
fraterna regia quam post eius mortis obitum usque ad pre- 
sens possessor existit paciflcus, dandum, donandum et inscri- 
bendum duximus ac derogando statutis et laudis communi- 
bus isti inscripeioni contrariis iam forsan factis aut in futu- 
rum faeiendis, damus, donamos et inscribimos per ipsum

dnum (lucem Sigismundum vsque ad témpora vite sue perci- 
piendum, hac condicione salva, quia sun illustr. regiam ro- 
gni cuinscnuque dignitatem assumente tam thelououm, quam 
mille octingonti flor, predicti ad nos et successores nostros 
Reges Polonie absque recmpcione condicionis sed libere de- 
voluuntur pleno iure. Que omnia premissa ad omnium quo
rum interest notieiam dedueimus rataque atquo Anna teuere 
volumes et promittimus successoresque nostros ad tenendum 
inscribimos tenore presoncium mediante. Ilarum quibus sigil- 
lum nostrum presentibus est appensum testimonio literarum. 
Datum Craeovie feria 3 infra octavas Epiphanie domiui, anno 
dni 1502, regni nostri 1.

Melr. 21, f  61.
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Contractus cum illustrissim o Sigism undo duce.

a. 1502, Hart. 31.

Alexander dei gracia Rex Polonie etc. Siguificamus 
tenore presenciara, quia postquani ratio habita fuit commu
nis inter nos et illustrissimum priucipem dnum Sigismundum 
Glogovie et Opauie iu Slezia ducem germanum nostrum ca- 
rissjmum pro ot super debitis, que post mortem serenissimi 
dni olim Johannis Alberti Regis Polouie etc. predceessoris 
germanique communis nostri et per illam olim majestatem 
fraternam et per nos ipsos eidem dno duci debebautur, quamvis 
ipse dnus dux Sigismundos non nicbil iud.ulserit. nobis eorum 
que erant non soluta illustritati sue, tamen uichilominus 
triginta milia flor, computauimus sue illustritati soluenda, 
vnde volentes eius illustritatem de eorum soluciono indem- 
puem efficere, decreuimus milium eorundem summas in ca-

stris et bonis nostris inscriptis illustritati sue inscribere diui- 
sim videlicet in .Olstbin, Kazimirzet Byccz. Verum quia sin
gula eorundem bonorum tenutariis certis fuere inscripta, ita- 
que eins illustritas nobis conseucientibus summas pecunia- 
rum in eis inscriptarum propriis decreuit exoluendas pecu- 
niis, quibus nos reliques ox predictis milibus adiecimus. IIt au- 
tem pro quolibet castrorum et bonoriun suprascriptorum spé
ciales liaberentur desuper inscriptiones, fatebimur necesse est 
et fatemur presentibus, quia ipse illustrissinius princeps dnus 
Sigismundos germauus noster castrum Olschthyn in terra 
Cracoviensi situm cum opidis et villis ad illud pertiuentibus 
cum quibus generoso olim Johanni Tirnka de Raciborzany et. 
successiue gen'. Katherine de Pok eiusdem olim Johannis 
Ternka relíete inscription erat,—quarumque ipse olim Jo 
hannes Ternka etpost eius mortis obitem dicta eius relicta pos
se sso rs erant, de manibus eiusdem Katherine do Pok dicti 
olim Johannis Tirnka relicto in quatuor milibus flor, in auro, 
redemic, Nos vero redempoionem huiusmodi approbando et ad 
earn presentibus consenciendo prioris inscripcionis literas 
cassauimus dictorum quatuor milium flor. Hungar. ¡n auro, 
summam ac inscripcionem in presentes transfereudo prout 
transferimus. Et insuper dicte summe quatuor milium flor, in 
auro prius inscripte adiicimus ad racionera predictorum de- 
bitorum et nostrorum et olim majestatis fraterne summam 
trium millium flor, in mediis gr. per triginta gr. computando. 
Sic quoque summam vnam quo ad ipsa bona Olsthyu colli- 
gendo eidem duo duci Sigismundo suisque suceessoribus legi- 
timis iu et super predictis bonis castrum Olstyn ac opidis 
et villis ad illud pertiuentibus, quorum ipse olim Johannes 
Ternka et Katherine eius couiunx possessionem lmbebaut 
realem, septem milia flor, quatuor videlicet milia flor. Hun- 
gar. in auro et tria milia flor, mediornm gross, per mediara 
sexag. compútate computaudaque inscribenduin duximus et 
inscribimus presentibus per ipsum dnum ducem Sigismundum 
et suecessores eius legitimos eadem bona nostra OJsthyn cum
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omnibus et singulis opidauis, kmethonibus, aduocatis, sculte- 
tis, thabernatoribus, ortulauis, eolouis, incolis, laboribus, ho- 
uoribus, seruioiis, eensibus, fructibus, redditibus annuis et 
septimanalibus, aréis, oreis, curiis, domibus, edificiis, ortis, 
ortulauis, colonis, prediis, anuonis et earum solueionibus, se- 
miuibus, segetibus, frumentis, agris, pratis, campis, pascuis, 
aruis, borris, gaijs, nemoribns, rubetis, quercetis, venacioni- 
bus. . . . pijs, mellifieys, apibus et melle ex eis provonienti- 
bus, fluuijs, fluminibus, torrentibus,- piscinis, piscaturis, vmo- 
rys, piscibus, aquis et earum decursibus, molemlinis aquaticis 
equestribus et eorum emolimentis, stacionibus vniuersisque 
et singulis vtilitatibus, proventibus, iutroitibus et pertinenciis 
ac cum omni iure, dominio et proprietate nihil dominii et 
proprietatis vsquo ad exempcionem nobis in eisdem bonis 01- 
stbyn rescruando et iam cum iurepatrouatus beneficiorum 
omnium ecclesiasticorum cum cura vel sino cura in eisdem 
bonis nostris Olsthyu alias in tenuta eoruudem bonorum exi- 
steucium ad nos pertinencium tenendum, habendum et possi- 
dendum tamdiu, quousque eidem dúo duci Sigismundo et suis 
successoribus legitimis predicta summa septem milium flor, 
fuerit per nos et successores nostros persoluta. Qua summa 
septem milium flor, soluta existente possessio castri eiusdem 
et bonorum suprascriptorum omnium ad illud castrum perti
nencium ad nos et successores nostros convertetur pleno 
iure. Condiciones tarnen eas adiicimus ad premissa decer- 
uentes et volentes, quod dnus dux Sigismundus ad regimen 
et gubernacioncm castri predicti capitaneum suum pro tem
pore et in futurum non aliud constituet quam eum, qui Reg- 
ni nostri indígena sit et possessionatus quique nobis iura- 
mentum prestabit. Sic quia nulli hominum de castro predic- 
to cedere debeat nisi nobis et successoribus nostris eo modo 
et ea condicione, quod predicto castro capitaneas cedere non 
debebit nisi prius facta plena et integra solucione predic- 
torum septem milium flor, eidem duo duci vel suis successo-
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ribus legitimis, alioquin nerniui cedere idem capitaneus dni 
ducis aut cogetur aut debebit, quousque fuorit plene et totali- 
ter satisfactum in predicta summa presentibus inscripta duo 
duci vel suis successoribus legitimis. E t tandem ut ipse dnus 
dux Sigismundus et successores sui comoditate gaxuleant li- 
beriori in provisione castri eiusdem conseuciendum duximus 
et eonsentimus presentibus, ut ipse dnus dux poterit vniuersa 
bona nostra villas videlicet circumcirca castrum ilhul sita et 
sitas, que ex antiquo ad tenutam castri eiusdem pertinere 
consueuerunt quibuscunquo subditis iuste inscripta et inscrip
tas redimoro et quod extunc et deiuceps nemo ea redi- 
mere poterit nisi dnus dux aut nos et successores no
stri. Sed cum dnus dux ea capiat redimere litere iuscripcio- 
num illorum bonorum redimendorum prius debeant per nos 
aut cui cominiserimus videndas videri iudicarique, prout in 
talibus mos communis est in regno nostro. Que quidem bona 
taliter eximendo dnus dux tenute castri eiusdem annectet 
et siinul ea cum castro ipse tenebit, quicquid autem exemet, 
id vigore inscripcionum super ilia bona que tunc exemit an
tea iuste datarum, possidebit parimodo usque quo eundem dnum 
ducem et successores suos legítimos de eisdem bonis Olsthyn 
et bonis aliis ad illud pertinentibus suprascriptis ac que exi- 
met, redimeremus sou successores nostri redimerent. Quo 
facto ad 110 s tandem et successores nostros deuoluetur castri 
et bonorum eorundem possessio pleno iure. Ut autem de suc- 
eessoribus dni ducis tollamus dubium annuente eo ipso dno 
duce Sigismundo fratre nostro earissimo, successores non alios 
volumus iutelligi quam filium vel filios ac uatam vel natas 
legítimos legitimasque eiusdem dni ducis fratris nostri, qui
bus non existentibus si dnum ducem mori contingat, posses
sio bonorum eorundem nostrorum vnacum vniuersis et sin
gulis pecuniarum summis suprascriptis septem milium flor, 
ad nos et successores nostros legítimos, hoc est filium nostrum 
legitimum ex nobis vel coniugio nostro genitum pleno iure 
deuoluetur. In eum tarnen vnum duntaxat filium predicta
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tenuta eorundem bonorum nostrorum presentibus inscripto- 
rum cum eorum pertinenciis alias pecuniarum supraseripte 
summe in eis per nos inscripto deuolui debebunt, qui futurus 
erit per electionem successor in Regnum nostrum Polonie 
inmediato post mortem nostrum. Succedente tarnen liuiusmodi 
per electionem filio in Regnum nostrum Polonie nicliilo- 
minus idem dnus dux Sigismundus testamentaliter in morte 
legare poterit siue ad pias causas sine etiam cuicunquc ei- 
dom duo duci placuerit, quinqué milia flor, in auro iusti et 
veri pondoris siue de liac summa septem milium flor, siue de 
aliis summis in aliis bonis nostris videlicet Kazimirz et 
Byecz per alias literas nostras inscriptas, non tamen do sin
gulis tenutarum illarum diuisarum summis in aliis bonis no
stris videlicet Ivazimirz et Byecz per alias literas nostras in- 
scriptis non tamen de singulis tenutarum Illarum diuisarum 
summis demonda, tollendaque; residue vero pecuniarum 
summe quant:, cunque in tribus illis bonorum nostrorum tenu- 
tis exemit vitra earn summam quinqué milium ad legandum 
reseruata ad nos vel filium nostrum legitime ex nobis geni- 
tum, eum filium duutaxat qui futurus erit successor per elec
tionem post mortem nostrum in Regnum Polonie. Quod 
testamentum dni ducis Sigismundi, dummodo uerum et legiti- 
niiim fuerit quoad predicta scripta quinqué milia flor, in 
auro ea condicione, ut supra scriptum est, legando exnunc pro
ut extunc et extunc prout exnunc ratum babebimus appro- 
bauimus et presentibus ratum habemus et approbamus, nec 
ipsi dni ducis executores aut executor vel etiam legatarii seu 
legatarius cogetur oxcedere et possessioni venuneiare in pre- 
dictis bonis presentibus inscriptis, sed omnes redditus illorum 
bonorum percipiet quoad predicta summa quinqué milium 
flor, in auro fuerit por nos vel per filium nostrum ex nobis 
legitime geuitum, qui nobis iu Regnum nostrum Polonie suc- 
cesserit, pleue totaliter ac penitus persoluta. Nobis vero sine 
filiis ex nobis legitime geuitis decedentibus et mortem obe- 
Hiitibus aut si suporesset buiusmodi filins et nobis quod absit

post mortem nostrum in Regnum nostrum Polonie non sue- 
cedoret, oxtuuc dnus dux predicta bona nostra presentibus 
inscripta cum redditibus quibuscunque nominibus appellentur 
in predieta summa septem milium flor, alias summam ipsam 
septem milium flor, in eis — presentibus iuseriptam plenam 
et liberam liabebit facultatem donandi, inscribeudi et in suam 
ducalem vtilitatem quam (ex re sua) arbitrabitur convertcn- 
di inscriptam, tamen liuiusmodi literarum secundum consue- 
tudinem nomine nostro vel successorum nostrorum fieri debe- 
bit non augondo summas presentibus inscriptas et persono 
tantummodo ci, qui Regni nostri Polonie incola et lingue et 
gentis nostre Polone fuerit. Preterea licet commune ius 
fuerit Regni nostri ad vniuersa bona secularia et iam 110- 

■ stra se extendens, quia possessores eorum iuxta bonorum exi- 
genciam do eisdem ad expedicionem bellicam dcbeant servire 
sub bonorum privacione; tamen nos mutue fraterne benivo- 
lencie ob rospectum in persona dni ducis Sigismundi statu- 
tum illud sic decreuimus moderandum. ut dnus dux tametsi 
nobis uti germano et reipub. Regni nostri in qua natns ali- 
tusque est féliciter debeat omnem fauorem et amiciciam in- 
dubitatam, tamen singulariter propter possessiones in repub. 
per eius illustritatem habitas debebit sua illustritas tempore 
expedicionum bellicarum singulariter nos successoresquc 
nostros consiliis supportare et auxilia Regum et principum 
aliornm Regno Polonie ordinäre sicque sola ipsa illustritas 
sua ab eisdem expedicionibns bellicis bonis predictis exempta 
esse. Sed si contiugat prolem ducalem suam légitimai» ad 
tonutam castri eiusdem succedere illa more aliorum Regni- 
colarum Regni nostri personaliter expedicionibns bellicis sub 
penis in statutis et privilegiis Regni nostri descriptis satis- 
factura erit iuribus nostris semper et per omnia saluis. Ha
rum quibus etc. Datum Cracovie feria quinta ante domini
cain Conductus Pasche anno domini 1502.

Metr. 17, f  332.

2 8 1 _
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W ladislaus rex marchionatum Lusaciae Sigism undo 

confert.

a. 1504, Mai 17.

Wir Wladislaus vou gottes genaden zu Hunngern 
Beliem Dalmatien Croatieu etc. König- Marggraue zu Her
bem Herczog zu luczemburg vnd in Slesien vnd Margraue 
zu Lawsicz etc. Bekenen als sich der Durclileuchtig Kurst 
kerr Sigmund weilenndt des Durchleuclitigisten Fürsten 
herrn Kazimirs Königes zu Polen Sone herczog in Slesien zu 
Troppaw, Grossenglogaw, freinstat, Gora etc. vunser libster 
Brueder vnnsers Marggrafftlmmbs Niderlausicz auf vnnser 
begeer vnderstanndem vud angeuomen, dasselbige zusambt 
laundt vnd leuteu als volmecbtiger Lauudtvogt von vnnsern 
wegen vnd zu uunsern bannden Innenzubaben vnd die Ein- 
wouer daselbs vor gewalt vnd vurecht zubescbuczen. Darum- 
ben vnd aus sonder Bruederlicher lieb haben seiner liebe 
wolbedecktlieh all vnd yczlich vuns aufeil so in demselben 
Marggraffthumb Niderlausicz auf vns Rechtlich kommen vnd 
gefallen gegeben vnd verliheu, Geben vud verleihen auch sei
ner liebe die hieunt wissenntlieh in krafft diss briefs aus Be- 
kemischer königlicher macht, Also das sein lieb solich anfeit 
all wann vnd alsofft das zufellen kumbt vnd alleweile sein 
lieb das Marggraffthumb Niderlausicz von vnnsern wegen 
Innenhat vordem vnd einuemeu dieselben Inueulniben nu- 
czen vnd gebrauchen damit zutuu vnd zulassen macht haben 
sold vnd mag in inassen als wir das selbst teten oder tun mo
chten an vnnser vnd meingelich von vnuesern wegen Irrung 
vnd hiudernuss, wir wellen auch das sein lieb allen vnd ytzli- 
chen vnnsern lechenusleuteu vud Mannen in bemelten vu- 
nsern Marggraffthumb Niderlasicz die leben vber Ire gueter 
alsofft das die notdurft eraisthet wie solicher leben Recht ist

als voliÄ htiger Lanndy|gt leihen Raichen vnd leheubrief 
darüber geben soll und mag. Alles ongeuerde zu vrkundt mit 
vnnserm Königlichem anhaunggenuden Insigel besigelt. 
Geben zu Ofenn Freitags nach Bonifaeii nach Cristi vnnsers 
liben herrn geburde Tawseut funflmnudert Im vierden vnn
ser Reiche des hunngerischen im vierzohennden vnd des Be- 
hemisehen im drey vnd dreissigisten Jaren.

E x  mandato proprio Maiestalis Regie.

Arch. Gl. Ni 809.
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Reductio aureorum in florenos nummorum duci S i

gismundo in zuppis inscriptorum.

a. 1504, Octob. 29.
Alexander etc. Signiflcamus etc. Quia licet illustris- 

simus princeps dnus Sigismuudus eadem gratia Maioris Glo- 
govie, Opavie et in Slezia etc. dux germanus noster charissi- 
mus habuit in zuppis nostris Wyelicziensibus per seren. olim 
Joannem Albcrtem regem suiim et nostrum germanum in- 
scripcionem donacionemque factam, per nos tandem in felici 
nostra corouacioue inuovatam super mille octingentos ilor. 
iu quibus aurei includebantur octingenti, tamen propter ue- 
cesitatem nostramad habendos íloreuos áureos, pro argento ad 
tnoneleriam uostram comparando vrgeutem rediinentes auri pon
dus et precium sic cum eodem duo duce Sigismundo germa
no nostro composuimus, quia pro tota summa ilorenor. quam 
sua illustr. in zuppis predictis habuit ac et iu moneta et in 
auro percipere consweuerat, iam de cetero duo milia et du- 
centos ilor. in moneta quam habebit et pcrcipiet, quam sum- 
main duorum milium et ducentorum florenor per mediam se- 
xag. de consilio consiliariorum nostrorum hie nobiscum exi-

stencium eidem duo duci Sigismundo in et super zuppis nos- 
tris predictis Wyelicziensibus inscribendum duximus et in- 
scribiraus per suam illustr. ad témpora vito sue extrema an- 
nis singulis percipiendam, qua propter eum articulum qui 
eauit super florenorum mille in moneta et. octiugentos in 
auro inscriptos in aliis literis per nos sue illustr. in felici co- 
rouacione nostra datis contentum, in quibus literis et tolo- 
lieum Sandomirieuse sub vno coutextu inscripsimus, viribus 
carere volumns, prout et ipse duus dux Sigismundus illi arti
culo renuueiauit, literis tamen illis quo ad theloneum Sando- 
miriense remanentibus saluis, quas presentibus duntaxat quo 
ad theloneum coufinuamus. Que omnia et singula premissa 
decreuimns firma esse eaque in verbo nostro regio teuere 
promittimus et per successores nostros ad tenendum inscribi- 
mus. Mandamus geuer. Joanni Jordan de Zakliczyn castella
no Bieczensi moderno et pro tempore existentibus zuppariis 
Cracoviensibus, lit summam ipsam duorum millium et dueen- 
torum florenor. per mediam .sexag. in moneta communiter in 
Regno nostro cnrrenti per mediam sexag. ipsi duci Sigsmuu- 
do iuxta condiciones infrascriptas anuis singulis soluere de- 
beatis, quittancias post singulas soluciones ab ipso duce re- 
cepturi, quas in racionibus per nos vobiscum faciendis perin- 
de ac nostras compntabimus, illnd tamen pro nobis et succes- 
soribus uostris saluum sit. quod duo duce Sigismundo regiam 
quacunque dignitatem assumeute percepcio dictarum summa- 
rurn florenor. ad 110 s et successores nostros deuoluetur pleno 
iure. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est appen- 
sum testimonió literarum. Datum Cracovie feria 3 in erasti- 
no ss. Simonis et Jude apostolorum anno domiui 1504.
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Hr—-------
a. 1504, Octob. 29.

Alexander etc. Signifi camus etc. Quia satisfactionom 
impenderé cupientes illustrissimo principi dúo Sigismundo 
Maioris Glogovie et .in Slezia duci germano nostro cbarissimo 
pro debito ccrto quiudécim millium flor, per nos illustritati 
sue per certas alias recognito, et pro certis ratis iam preteri- 
tis non tamen exolutis inscripto, fatemur cnm sna illustritate 
fraterna super bac ipsa solucione facera composicionem, quia 
singulis anuis usque ad pleuariam exempcionem decem milium 
flor, debiti illius suaillustr. de zuppis nostris WyeUcziensibus 
mille et quingentos flor, debeat percipere, quinqué millia ve
ro florenorum per alias literas in' rata ultima que debetur no
bis de ducatibns Mazovie sue illustr. inscripsimus, literas iu- 
scripti illius debiti tocius in felici coronaciouc nostra suc il
lustr. datas cassantes prout cassamus, suaque illustr. cassa- 
uit coram uobis. Itaqne ut suam illustr. reddamus cerciorem 
de hac ipsa solucione decem millium flor, sue illustr. in et 
super zuppis nostris Wyeliczien. online infrascripto perci- 
piendam de cousilio consiliariorum nostrorum bic nobiscum 
existentium derogando statntis et laudis coinmunibus isti iu- 
fasoriptioni contrariis iam forsan factis aut in futnrum fa- 
ciemlis inscripsimus et inscribimus presentibus bac condicio
ne, quia singulis annis per mille et quingentos flor, sue il
lustr. de eisdem zuppis nostris daturi sumus siue in sale ban- 
catobono Oswyaczimensi, salbancat.um Osswyaezimense sue 
illustr. dando computandoque vtf mercatoribus illud sal Os
swyaezimense vendi consweuit, siue in moneta communiter in 
Regno nostro currenti florenos per sexagenam computan
do. Iueipiet autem hec ipsa solncio anuo proximo futuro
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usque ad annum domiui 1511 iucludendo illo ipso quin
gentésimo undooimo anno et iam anno ipso proximo fu
turo, quam aliis quibuslibot singulis aunis a festo Circumci- 
sionis domiui usque ad principium Quadragesime impleri im- 
pendique debeat, actamen anno 1511 mille duntaxat ilorenos 
siue in monetis siuo in sale sua illustr. percipiet, sie enim 
computabitur tota summa decern millium flor, cxoluta esse. 
Quam composicionem iuscripciouomquo nostram in verbo 
nostro regio promittimus firmiter tenere et implere per suc- 
cessorosque nostros tenendam et adimplendam iuscribimus, 
gen. Joauni Jordan de Zakliezyn zuppario Cracoviensi mo
derno et aliis pro tempore existeutibus zuppariis Cracoviensi- 
bus mandantes, ut ipsi duo Sigismundo duci ineipieudo so- 
lueionem ab anuo pretérito proximo futuro per mille et quiu- 
deeim centena florenor. aunis singulis usque ad annum do
miui 1511, eo ipso tamen anno 1511 mille duntaxat ilorenos 
siué in moneta siue in sale predicto detis, qnitaneias post 
quaslibet soluciones ab ipsó dno duce reeepturi, quas vobis 
vti nostras computaturi sumus ad zupparum nostrorum ra- 
cionem, decurais tamen predictis millesimo quingentésimo 
(undécimo?) aunis vos tandem uullamque harum vigore debitis 
solucionem sue illustr. prestabitis. Harum quibus sigillum 
nostrum est subappensum testimonio literarum. Datum Cra- 
covie feria 3 in crastino sctorum Simonis et Jude apostolorum 
anno domiui 1504.